
МБОУ Дизьминская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

6.11.2023                                                                             №140-1. 

 

Об организации бесплатного  

питания обучающихся с ОВЗ. 

 
В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской республики» от 12.05.2023 года №406 

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием за счет 

средств бюджета муниципального образования  «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской республики» обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 

проживающих в образовательных организациях, Постановление 905 от 14.09.2023 «О 

внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» приказом Управления 

образования и архивов Администрации Муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики№195 от 28.08.2023 г., Об установлении 

размера средней стоимости питания в день на одного обучающегося в столовых, 

организующих питание при образовательных организациях» на основании заключений 

психолого-медико-педагогической комиссии и заявлении родителей,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1.  Организовать  бесплатные завтраки обучающихся 1-4 классов школы с 

6.11.2023  год, в соответствии со списком:  

1. Лихачев Арсений Денисович – 4 класс, с 6 ноября 2023 года по 31 мая 2024 

года, заключение ПМПК №9-2022/332 от 29.04.2022г.; 

2. Подчезерцев Иван Евгеньевич - 2 класс, с 28 ноября 2023 года по 31 мая 

2024 года, заключение ПМПК №9-2022/826 от 06.12.2022 г.; 

 

П.2. Организовать двухразовое бесплатное питание обучающимся 5-11 

классов с 6 ноября 2023 года: 

1. Трефилова Татьяна, заключение ПМПК №9-2020/452 от 26.08.2020 г.; 

2. Кривилев Лев, заключение ПМПК №9-2020/453 от 26.08.2020 г.; 

3. Касимов Кирилл, заключение ПМПК №9-2019/488 от 11.06.2019 г.; 

4. Семакина Виктория, заключение ПМПК №9-2019/343 от 25.04.2019 г. 

 

П.3. Контроль за исполнением приказа возложить на завхоза Главатских Л.А. 

 

 

 

 

Директор школы:                        Ю.А.Шандыбин 

 

 


